telah direklasifikasi agar sesuai dengan penyajian
laporan keuangan konsolidasian pada tanggal 31
Desember 2022 sebagai berikut:

Certain accounts in the consolidated statement
of financial position and consolidated statement
of cash flows as of December 31, 2021 have
been reclassified to conform with the
presentation of with the consolidated financial
statements as of December 31, 2022 as follows:

The original consolidated financial statements included herein

are presented in Indonesian language.

- 117 -

PT VENTENY FORTUNA INTERNATIONAL Tbk
DAN ENTITAS ANAK
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN
KONSOLIDASIAN (Lanjutan)
31 DESEMBER 2022 DAN 2021
(Disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

PT VENTENY FORTUNA INTERNATIONAL Tbk
AND SUBSIDIARIES

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL
STATEMENTS (Continued)

DECEMBER 31, 2022 AND 2021
 (Expressed in Rupiah, unless otherwise stated)

 Dilaporkan
Sebelumnya/
As Previously

Reported
Reklasifikasi/

Reclassifications

Setelah
Reklasifikasi/

After
Reclassifications

Laporan posisi
keuangan
konsolidasian

Consolidated statements
of financial position

Piutang usaha 192.028.694.347 4.188.906.933 196.217.601.280 Accounts receivable
Dikurangi penyisihan

penurunan nilai
piutang usaha (11.403.796.012) (4.188.906.933) (15.592.702.945)

Less allowance for
 impairment loss on
accounts receivable

Piutang lain-lain 5.295.193.899 (5.002.483.669) 292.710.230 Other receivables
Dikurangi penyisihan

penurunan nilai
piutang usaha (4.451.617.163) 4.188.906.933 (262.710.230)

Less allowance for
 impairment loss on
accounts receivable

Uang muka pelanggan 813.576.736 (813.576.736) -
Advances from

customer

Laporan arus kas

konsolidasian
Consolidated statements

of Cash flows
Arus kas dari aktivitas

operasi
Cash flows from

operating activity
Pembayaran kas

untuk operasional (15.317.682.371) 5.127.084.483 (10.190.597.888)
Cash paid for

operations

Arus kas dari aktivitas

pendanaan
Cash flows from

financing activity
Pembayaran emisi

saham - (5.127.084.483) (5.127.084.483)
Payment of

issuance costs

39. PERJANJIAN DAN PERIKATAN PENTING 39. AGREEMENTS AND COMMITMENTS

Entitas The Entity

Pinjaman Borrowings

Entitas memperoleh fasilitas pinjaman berjangka
dari Koperasi Jasa Mukti Bimata Wibawa yang
dijaminkan dengan Corporate Guarantee dari VMI
dan piutang Entitas (lihat Catatan 6), dengan rincian
sebagai berikut:

The Entity obtained a term loan facilities from
Koperasi Jasa Mukti Bimata Wibawa which was